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Feelgood med livsvisdomar och hopp om 
något bättre. Caroline Säfstrands 

författarskap 

Helene Ehriander 

När Caroline Säfstrand (f. 1972) debuterade 2014 med romanen 
Om du bara visste så pratades det nästan inte om feelgood och hon 
tänkte inte själv att hon skulle skriva en feelgood-berättelse eller 
att hon skulle kunna placeras in som en feelgood-författare. Hon 
skickade in sitt manus till Massolit Förlag, som mest gav ut spän-
ningslitteratur, och fick i svaret från dem reda på att hennes berät-
telse var precis vad de sökte efter och att hennes manus låg rätt i 
tid. Förlaget hade upptäckt att något var på gång och att feelgood 
skulle komma att bli en ny trend efter den stora och framgångs-
rika utgivningen av svensk spänningslitteratur. Caroline Säfstrand 
berättar själv, i ett samtal om författarskapet, att hon inte med-
vetet sökt sig till genren från början men att hennes författarskap 
innehåller element som förknippas med feelgood: 

 
– Jag brukar säga att genren hittade mig, snarare än att jag 
hittade genren, berättar Caroline Säfstrand. 

 
Läsaren känner väl igen sig i Säfstrands romaner, från den första 
till den senaste men berättelserna blir alltmer nyanserade och får 
mer och mer värme och slipade kanter med åren. Det har lett till 
en mjukare gestaltning av karaktärerna och deras problem. I be-
rättelserna finns dock svåra och livsavgörande trauman som löses 
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upp genom att författaren låter karaktärerna gå igenom lager efter 
lager för att ta sig ner i det som är djupt, sorgligt och svårt för att 
sedan komma upp till ytan igen – starkare än innan. 

Allt kommer att ordna sig 

Caroline Säfstrand bor utanför Helsingborg, är utbildad journalist 
och har alltid tyckt om att skriva. När hon påbörjade sitt skönlitterära 
författarskap arbetade hon som frilans och skrev reportage för 
tidskrifter och magasin för att i olika sammanhang bland annat 
marknadsföra nordvästra Skåne. Det blev även både broschyrer 
och dagstidningsbilagor som berättade om fina platser att besöka 
i regionen och tips till besökande turister. Säfstrand har således 
kommit att bli en ambassadör för den del av Skåne där hon växt 
upp och bott hela sitt vuxna liv både genom sina journalistiska 
texter och genom sitt författarskap. Säfstrand har satt Nordväst-
skåne på feelgood-kartan och miljöerna har stor betydelse för 
händelserna i berättelserna. Platserna i hennes böcker finns på riktigt, 
men de hus där karaktärerna bor är oftast uppdiktade. 

Handlingen i debutromanen utspelas på Hallands Väderö och 
här finns fyrvaktarbostaden, som i verkligheten ser ut precis som 
i romanen. Huvudpersonen Elin flyr dit och just där tillbringade 
Caroline Säfstrands familj semestrar när hon var barn och det var 
miljön som gav henne inspiration till berättelsen. Redan här finns 
många av de drag som gör författarens berättelser till feelgood, 
men det finns också flera av de genomgående teman och motiv 
som kännetecknar författarskapet: en djupdykning i mänskliga 
problem och hinder. Dock finns det alltid ett hopp om något 
bättre, om insikter som kommer att leda framåt och vänskap som 
skapar nya förutsättningar och detta är en anledning till att 
Säfstrands berättelser har kommit att betraktas som feelgood. 

Om du bara visste börjar med att Elin får panik när hon förstår 
att hennes pojkvän tänker fria och hon flyr från hela situationen. 
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Det hon egentligen flyr ifrån är sig själv, sina tidigare upplevelser 
och de barndomsminnen som tränger sig på. Hon lyckas hyra in 
sig i ett avbokat rum i fyrvaktarbostaden på Hallands Väderö och 
där möter hon en äldre kvinna som bor där över sommaren för 
att måla. Efterhand som dagarna går närmar de sig varandra och 
deras liv knyts samman på ett oväntat sätt. De trauman de båda 
bär på och ständigt på olika sätt försöker hantera och bearbeta 
hänger samman både genom deras släktskap och miljön. Dessa 
trauman är långt ifrån det som ger en känsla av välbefinnande. De 
destruktiva familjerelationerna rymmer övergrepp, våld, psykisk 
sjukdom och mönster som är svåra att bryta då ingen hjälp finns 
för varken den vuxna kvinnan eller det ensamma barnet. Berät-
telsen ställer frågor om huruvida man måste älska sin labila och 
opålitliga mamma och hur man ska hantera ett barn som inte går 
att älska. Elin läser och skriver och den äldre kvinnan Anja målar, 
något som har terapeutisk betydelse för dem. Elin skriver sina 
dikter för att bearbeta barndomens svek och för att orka komma 
ut på andra sidan: ”Som en hyllning – skrivandet har en terapeutisk 
verkan, det är faktiskt vetenskapligt bevisat. Hon har kanske kunnat 
lämna detta bakom sig nu efter att ha skrivit ner det.” (Säfstrand 
2014: 234) 

Något som bidrar till feelgood-känslorna är själva miljön, med 
havet och solstrålarna, växtligheten, knotiga stammar och 
ockrafärgad gnejs: ”De pratade lågmält, inte om sig själva, mest 
om Torekov och Hallands Väderö, om det själsliga lugn som vissa 
platser gav” (Säfstrand 2014: 152). Vädret är betydelsefullt, följer 
den dramatiska kurvan och speglar karaktärernas sinnestillstånd, 
antingen solen samlar kraft, det är åskoväder eller fuktig morgon-
luft, stormig sommardag, regntung luft eller det är ljummen som-
martemperatur. Hoppet finns i omtanke, förståelse, förlåtelse, 
försoning, djup vänskap över generationsgränserna och slutraderna 
visar att det aldrig är försent att förändra något till det bättre: ”Nu 
vet Elin vad hon ska göra med sin korta tid på jorden. Hon ska 
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bryta mönstret.” (Säfstrand 2014: 284) Slutet är alltid i Säfstrands 
berättelser början på något nytt och det finns hopp om att allt 
kommer att ordna sig, även om allt inte fallit på plats. Det nya 
som väntar är bättre, större och starkare. 

Den överraskande vändningen 

Caroline Säfstrands andra roman med feelgood-inslag fick titeln 
Tiden läker inga sår (2016). Tre kvinnor i 70-årsåldern var under sin 
ungdom i Kullabygdens Mölle nära vänner, men några livsavgörande 
val får dem att gå olika vägar och dölja sina innersta hemligheter. 
De har en gång slutit en vänskapspakt, men när Doroteas dotter 
Selene bli sjuk i cancer ställs allt på sin spets och några av de bäst 
bevarade hemligheterna måste avslöjas. Kvinnorna träffas igen, 
nu med rynkor, höftproblem och stödkäpp, och de måste inte 
bara möta varandra utan även både de unga flickor de en gång var 
och de kvinnor de blivit. Alla bär de på sina livserfarenheter och 
konsekvenser av de val de gjort. De har gått in i sina roller, an-
passat sig till de liv de levt och de familjer de fått och de har hittat 
vägar att hantera det som är komplicerat, förträngt och förbjudet. 
Läsaren överraskas ordentligt på slutet när ”sanningen” visar sig 
vara en annan än de tre väninnorna trott. I slutscenen är de överens 
om ”att när vi väl bestämt oss så finns det inga naturkrafter som 
kan sätta stopp” och att tiden inte läker några sår ” men att vänskap 
gör det” (Säfstrand 2016: 302f). 

Det finns ett dramatiskt stråk i naturen i platserna kring Mölle 
och miljön ser feelgoodaktig ut antingen de unga flickorna badar 
vid Mölles berömda strand eller de som 70-åringar befinner sig 
mitt i tjutande snövindar och magiskt fullmåneskimmer vid Kullens 
fyr där de tar av sig skorna för att barfota stå vid den svindlande 
branten tillsammans precis som de gjort som unga. Den stuga där 
väninnorna återses efter nästan femtio år framkallar trivsamhet 
och känslan av en svunnen tid. Vedklabbar knastrar i den öppna 
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spisen, korsstygnssydda väggbonader med visdomsord pryder 
väggarna och på spisen puttrar fisksoppan. Levande ljus utgör stu-
gans ljuskälla och vatten hämtas i brunnen. Denna idyll kontrasteras 
mot de spänningar som finns mellan kvinnorna och som också 
gestaltas i de små gesterna och detaljerna: ”Tystanden lägrade sig 
igen. Det enda som hördes var deras försiktiga sörplande på fisk-
soppan. Ethel stirrande stint ner i skålen. Sörplandet, det klistriga 
smackandet av tungor som försynt slickade läpparna och servet-
ternas frasande – allt skar i hennes öron” (Säfstrand 2016: 38). 

Hemligheternas skafferi (2017) kännetecknas även den av flera 
oväntade vändningar i handlingen. Ina arbetar som psykolog, men 
själv har hon förträngt minnen från sin barndom och ungdom. 
När hon drabbas av obotlig cancer och samtidigt förlorar en av 
sina patienter, som begår självmord, börjar hon söka sig tillbaka 
till ön Ven i Öresund. På denna ö bodde hon som barn med sin 
syster och sin mamma, som led av psykisk ohälsa. Under en som-
mar då hon söker efter sig själv och sitt förflutna håller hon allt 
hemligt för sin man, men hon efterlämnar en nyckel och ett kors-
ord med de viktigaste orden så att han får ledtrådar till vem hon 
egentligen var när hon inte längre finns kvar. Flera personers livs-
öden korsas och vävs samman och utvecklingen hos karaktärerna 
är av stor betydelse. Mannen får nya vänner och ny familj på Ven 
och trots att huvudpersonen faktiskt dör finns det ljus och hopp 
i berättelsen. Ina finner sina rötter och en nära släkting lär henne 
att man blir av med sina rädslor genom att bemästra dem 
(Säfstand 2017: 76). 

Caroline Säfstrand får ofta brev och mejl från sina läsare och 
just boken om Ven har fått många att resa dit för att utforska ön 
med sitt speciella landskap och små trevliga matställen. När 
berättelsens Ina reser till Ven får hon känslan av att gå in i en 
annan värld: ”Hur många gånger hon varit på ön visste hon inte, 
hon hade tappat räkningen. Men det var fortfarande med blandade 
känslor hon åkte hit. Båtfärden var som klädskåpet i C.S. Lewis 
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bok Häxan och Lejonet, man gick på färjan och gick av i en sorts 
Narnia där naturen viskade och tisslade om det goda och det 
onda” (Säfstrand 2017: 118). Ven är i sig en feelgood-dröm och 
titeln på boken är också en restaurang på Ven, som drivs av en 
person som Ina har en nära relation till och där många olika män-
niskor samlas för att äta gott och samtala om livet i en särskilt 
ombonad och varm miljö. Säfstrand använder miljön som ett vik-
tigt verktyg för att mejsla ut karaktärerna och historien, men hon 
balanserar försiktigt för att inte göra avkall på själva berättandet. 
Det viktiga är vad hon faktiskt vill förmedla med sin berättelse. 
Även på Ven finns en äldre kvinna som ger rötter och förankring 
när Ina är vilsen. Denna äldre generation finns ofta i Säfstrands 
berättelser och hon visar hur äldre och yngre har något att lära av 
varandra och att de kan utvecklas och få nya perspektiv genom 
att mötas. Livet går vidare för de människor som stod nära Ina 
medan hon levde och även om hennes plats på Hemligheternas 
skafferi står tom så finns det en känsla av att det kommer att lösa 
sig för dem. 

Läsandet och skrivandet har en särskild plats i Säfstrands förfat-
tarskap och hon visar hur ordet innebär möjlighet till nya tankar 
och hur dessa kan leda till förändring. Ina i Hemligheternas skafferi är 
hängiven korsordslösare och när den största av alla livskriser 
drabbar henne ger orden henne lugn och struktur, samtidigt som 
hennes eget skapande av det symboliska korsord hon lämnar efter 
sig ger en bild av hur livsöden korsas och hur livet består av saker 
man måste lösa och ta itu med. Huvudpersonerna i de olika 
romanerna läser Maria Wine, Karin Boye och Emily Dickinson. 
I Inas lägenhet i Helsingborg finns ett bibliotek med inbyggda 
hyllor: ”Det var något särskilt med det här rummet, det gav en 
underlig känsla av att sväva runt i flera tidsdimensioner, kanske 
också en känsla av makt. Orden var endast levande när de lästes. 
Olästa förblev de förstelnade, fast i sin tid. Hon tog ut Emily 
Dickinsons bok Mitt brev till världen och la den i knät. Men hon 
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läste inte. Hon kände efter om det var rätt bok. Om det var just 
den boken som skulle ge henne någon form av insikt.” (Säfstrand 
2017: 60f.) 

Hopp och livsvisdomar 

Det finns i Caroline Säfstrands berättelser allmängiltiga livsvisdomar 
som lyfter fram att det finns en anledning till att man hamnat där 
man hamnat – ibland hamnar man fel och det är inte alltid ett eget 
val att man befinner sig i en viss situation. Valet är hur situationen 
ska hanteras och det finns alltid en möjlighet att göra något bättre. 
Saker går att förändra och det är aldrig försent att börja om. Det 
går att börja i det lilla och förbättra relationerna till de människor 
man omger sig med, att fundera över vad man har för förutsätt-
ningar och utgå från dem för att komma framåt. Den hoppfulla 
andemeningen i berättelserna är att varje dag går det att förändra 
något till det bättre, ett litet steg i taget och genom att ge oväntade 
möten en chans att utvecklas till något givande. I skildringen av 
karaktärerna visar Säfstrand att om man gör något som man mår 
bra av idag så blir livet lite bättre. Många av läsarna vittnar också 
i sina brev till Caroline Säfstrand att de känner sig uppmuntrade 
av läsningen och att de känner kraft att ta itu med sådant som 
känns tungt och besvärligt. Om bokens huvudperson klarar att ta 
itu med sin situation så inspireras läsaren att finna vägar som bär 
framåt mot något som är bättre och mer positivt. Här visas tydligt 
hur hoppet behövs idag och hur styrka och kraft kan hämtas ur 
läsningen. 

Livsvisdomarna har blivit något som Jill i Alltid din dotter (2018) 
håller sig hårt i när livet skakar om henne och de bortträngda 
barndomsminnena vill komma upp till ytan. Hon har lappar upp-
satta som hon läser högt för sig själv i hopp om att de ska bidra 
till förändring av verkligheten: ”Alla lappar på kylen, alla ord om 
lycka, de är egentligen inte på riktigt, de är bara livbojar som håller 
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henne flytande. Hon vet knappt om hon tror på dem, innerst inne, 
men utan dem skulle hon sjunka. Det vet hon” (Säfstrand 2018: 
83). Jill bor i Röstånga i ett gult hus vid en äng strax intill branten 
som leder ner till Odensjön. Hon har såriga relationer till sin mor 
och sin tonårsdotter som hon hela tiden trycker undan för att 
kunna fungera, hålla husets dörr öppen för fikande besökare och 
för att kunna vara trevlig mot kunderna i byns butik. När butiken 
slår igen på grund av olönsamhet och en främmande släktforskare 
dyker upp med förvirrande information om Jills mormor och 
mormorsmor går det inte längre att hålla emot och Jill öppnar för 
förändring som avslutar berättelsen med framtidshopp: ”Livet är 
som en bok, du kan inte ändra på de sidor som redan är skrivna, men du 
kan börja på ett nytt kapitel” (Säfstrand 2018: 276). 

I Alltid din dotter är karaktärerna vilsna och svaga, men de har 
som alla Säfstrands kvinnogestalter en styrka när de står inför för-
ändring. De möts över generationerna och här möter de även en 
tidigare generations kvinnor som meddelar sig genom dagboks-
blad skrivna på Citadellet i Landskrona, som 1918-1940 var arbets-
anstalt för kvinnliga lösdrivare. Dessa kvinnors situation ger 
distans och perspektiv samt en bild av den tidens utsatthet. Det 
visar också hur obearbetade trauman går i arv och hur skuld och 
skam påverkar också kommande generationer. Oväntade och 
slumpmässiga möten får kvinnorna att omvärdera sina liv och de 
skuldkänslor de burit på kan lyftas av dem när de får nya perspek-
tiv på de inträffade händelserna. När nya människor släpps in 
öppnar det för gemenskap, tillhörighet och egen utveckling. 

Titeln Villa Havsbris (2019) är bara den en feelgood-dröm. Sophie 
återvänder till Skepparkroken sedan hennes mamma gått bort och 
inser att hennes barndomshem, det kurhotell som hon trodde var 
sålt för länge sedan, nu utgör hennes arv. Kurhotellet har gått i 
arv i generationer och under sin storhetstid bodde både författare 
och poeter här och de lät sig inspireras av miljön, närheten till 
havet och det alldeles speciella huset. Sophie har skapat sig ett 
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framgångsrikt liv i Berlin och tänker först bara sälja det nedgångna 
kurhotellet för att slippa alla problem och allt arbete det skulle 
innebära att ta hand om det. Sedan får omständigheterna och 
magkänslan henne att ändra sig och hon annonserar efter tre händiga 
personer som kan hjälpa henne att renovera. Inom kort har två 
män och en kvinna kommit till hennes hjälp, trots att hon inte 
kan erbjuda lön utan bara mat och husrum. I takt med att de 
renoverar kurhotellet renoverar de också sina trasiga själar och 
tillsammans bygger de på alla plan upp något nytt och oväntat. 
De har alla på olika sätt svåra livserfarenheter, men när de arbetar 
med händerna, småpratar och äter tillsammans släpper de sina på-
klistrade fasader, lyssnar inåt och närmar sig sina sanna jag. Villa 
Havsbris blir en stillsam plats där stressade själar får ro och de 
kan alla läkas och finna nya vägar i livet. 

Betydelsefull för handlingen är även här en äldre kvinna, som 
under alla år bott granne med kurhotellet och tagit hand om träd-
gården. Hon är döv, men kan läsa på läpparna, och har därför 
genom åren uppfattat hemligheter som nog inte skulle kommit till 
hennes kännedom. Den största och svåraste hemligheten är den 
om konsekvenserna av psykos i samband med ett svårt trauma, 
som ändrar livets inriktning för flera kvinnor i berättelsen. Lugnet 
och gemenskapen på Villa Havsbris står i kontrast till det livliga 
Berlin. På Villa Havsbris har tiden stått stilla och det är här karak-
tärerna kan leva utifrån sina förutsättningar och tänka över de val 
de har att göra i livet. Cirklarna sluts och i bokens epilog citeras 
den danske vetenskapsmannen, konstnären, författaren och filosofen 
Piet Hein som bland annat blev känd för att författa korta aforistiska 
dikter i form av livsvisdomar. Hans diktform kom att kallas 
”gruk” och här sammanfattar hans ”gruk” berättelsens centrala 
tanke: ”I evighetens perspektiv är ögonblicket som ett liv.” 
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Det lyckliga slutet 

Tre kvinnor, som alla befinner sig vid ett vägskäl i livet, får samtidigt 
en reklamlapp för en skrivkurs på sina bilar utanför ICA Maxi på 
Råå. Ingen av dem tänker egentligen gå dit, men omständighet-
erna leder dem till skrivpedagogen Sam och kursen som har 
samma namn som bokens titel: Klubben för lyckliga slut (2020). Cecilia 
har förlorat sin man i en olycka och hon har utvecklat i det närmaste 
maniska rutiner för att ha kontroll över sitt liv. Hon har helt fast-
nat i sitt kontrollbehov när hon mer eller mindre blir tvingad att 
ta emot sin mer bohemiska syster som ligger i skilsmässa. Ivy till-
bringar den mesta av sin tid med att oroa sig och gå till sin terapeut 
och hon vill inget hellre än att bryta detta energikrävande mönster. 
Lisbeth har en tråkig och förutsägbar man, vuxna barn som kräver 
att hon ska ställa upp som barnvakt och ta hand om deras tvätt 
och hon arbetar på en förskola där hon förvisso trivs men där den 
ena dagen är den andra lik. Dessutom har hennes älskade golden 
retriever dött och Lisbeth känner att denna hund inte bara var en 
hund utan en livskamrat. Tomheten är stor, hunden var den enda 
som förstod henne och uppskattade henne: ”När hunden levt 
hade all trötthet, stress och tristess runnit av henne i samma se-
kund som hon strukit över Stellas lena päls. Nu blev alla känslor 
kvar som en klump i magen – och den växte sig bara större och 
större” (Säfstrand 202: 35). Hunden är betydelsefull i många feel-
good-berättelser som tröst, vän, glädjespridare och smörjmedel i 
relationer som skaver. 

Alla tre kvinnorna begränsas av de liv de lever och förmår inte 
göra något åt sina stillastående liv. Även skrivterapeuten Sam bär 
på ett trauma och svåra skuldkänslor sedan han förlorat sin syster 
då de var i tonåren. De tre kvinnorna känner först motstånd mot 
övningarna de ska göra, men skrivterapin tar tag i dem och förlöser 
gömda och glömda tankar och känslor. De formulerar sig kring 
sina liv med skrivterapins hjälp och inser motvilligt att både skrivan-
det och gemenskapen med de andra under kurskvällarna är läkande. 
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I Sams hus på Råå dricker de örtte och skriver sig bort från sina 
sorger och trauman. Med skrivandets hjälp kan de känna tacksam-
het, finna nya vägar och våga att ta de första stegen på dessa vägar. 
Caroline Säfstrand intervjuade en skrivterapeut medan hon arbe-
tade med sitt manus och många läsare har hört av sig till henne 
och berättat att de också gör övningarna i boken för att ”skriva 
sig lite lyckligare”. 

Vingården för vilda drömmar (2021) är en berättelse där vingården 
i Kullabygdens Arild är betydelsefull för att skapa stämning och 
sinnlighet så att läsaren kan uppleva berättelsen med alla sinnen. 
De små detaljerna är viktiga för att skapa feelgood-känsla. Här är 
det god mat med många smaker som avnjuts utomhus, ständigt 
pågående vinprovning, trevlig trädgård, fika på altanen, sillamacka 
i hamnen, välkända Flickorna Lundgren med vaniljhjärtan, restau-
rangen Rusthållargården, utflykt med termos samt allehanda små 
godsaker som sätter guldkant på tillvaron. Dessutom finns sinn-
ligheten i detaljer i miljön: känslan av en vinranka mot handen, 
doften av en vindruvsklase i perfekt mognad, regnet som smattrar 
mot hönshusets tak, havet som brusar och blåstången som kittlar 
mot magen vid havsbadet. Stenar, kullar, utsikter, värme, vind, sol 
och en övergiven sjöbod med ett gammalt gömt fotografi är lika 
viktigt för feelgood-känslan som det milda klimatet för druvorna. 

Huvudpersonen Erica har mist sin ofödda dotter Saga och hon 
både sörjer och skuldbelägger och kan inte komma vidare. Livet i 
Stockholm som revisor och i en stajlad lägenhet utan färg gör 
henne trött och deprimerad. Hon orkar inte umgås med vänner 
och relationen till pojkvännen trasas sönder. På impuls reser hon 
med tåg till Skåne och efter att under resan ha läst om vingården 
i SJ:s tidning Kupé bestämmer hon sig för att tillbringa sin semester 
där. Hon lär snart känna människorna på och omkring vingården 
och blir en del i en brokig familj där alla har sina små och stora 
bekymmer och såriga relationer till familj och släkt. Ericas sanna 
jag får blomma ut och hon kommer också en familjehemlighet på 



330 
 

spåren då farfar Johannes på vingården har barndomsminnen 
som han inte delat med sig av till någon tidigare. Han har, liksom 
många andra i Säfstrands berättelser, förträngt sitt förflutna och i 
slutet hittar han med Ericas hjälp en nära släkting som bor i 
Helsingborg. Drömmen om en vingård har funnits också hos 
Johannes mamma som en symbol för något där själen får ro och 
något man kan resa till för att finna sig själv och frid. Vinbonden 
Marcus brottas med ekonomin och den färgstarka Beatrix söker 
också klarhet över sitt ursprung. Livet förändras för dem alla när 
de får rötter bakåt, när vänskapen läker sorger och de visar 
varandra omtanke. Ingen är perfekt men alla har goda sidor som 
framhålls och det finns hos alla en vilja att se det bästa hos de 
andra. I slutet har Erica ”hittat hem” och de är alla mer harmo-
niska än när berättelsen började. Det genomgående temat är att 
höra till och hitta hem och berättelsens avslutande rader ger ut-
tryck för att kärlek, vänskap och vackra platser skapar just detta: 

 
Marcus skrattade. Han mindes alla gånger han tittat på henne 
när hon gått längs med odlingen och dragit handen över vin-
rankorna. Hur han förvånats över att det sett så naturligt ut 
och undrat vad det betydde. Nu visste han. Det betydde att 
hon hörde hemma här. […] 
Här, på böljande marker, bland solmogna druvor omgivna 
av skånska pilträd, är du aldrig vilsen. Aldrig olycklig. Aldrig 
ensam. Kom, låt mig visa dig den plats på jorden som får 
själen att dansa. Den plats som inte bara lär dig att leva utan 
också lär dig att drömma vilda drömmar. (Säfstrand 2021: 
380) 
 

Sommaren 2022 utkommer romanen Sanningen om ostrondykerskan 
på förlaget Forum. Den utspelas i Helsingborg och Domsten, 
men även på Västkusten. Huvudpersonen är en författare, som 
nu bestämt sig för att döstäda och skriva sin sista bok. I denna 
bok ska den åldrande författaren berätta en sann historia som hon 
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inte tidigare berättat och den handlar om hennes eget liv, ett liv 
som hon nu måste försonas med. Även här finns ett oväntat möte 
med en vilsen, yngre kvinna och vänskapen över generations-
gränserna öppnar för hjälpsamhet och vänskap. 

På Louise Bäckelin Förlag utkommer samtidigt en handbok i 
kreativt skrivande, Skriv feelgood!, en bok som Caroline Säfstrand 
skrivit tillsammans med författarkollegan Jenny Fagerlund. Den 
innehåller handfasta råd, tips, personliga berättelser, samtal med 
branschfolk, intervjuer, skrivverktyg, övningar, inspiration och 
”pepp” samt råd om hur du kommer vidare om du fastnar i skrivan-
det. Caroline Säfstrand och Jenny Fagerlund har gjort podden 
Feelgood med Jenny och Caroline i fem säsonger till och med våren 
2022 och de bloggar också båda om sitt skrivande och om feel-
good i både böcker och i livet. 

Caroline Säfstrands böcker har nominerats till Årets ljudbok på 
Storytel, Årets feelgood på Adlibris och Årets feelgood på Feel-
goodfestivalen. De finns även utgivna i Danmark, Norge, Finland 
och Tyskland. 

Böcker av Caroline Säfstrand 
Om du bara visste, Massolit förlag. 2014 
Tiden läker inga sår, Massolit förlag. 2016 
Hemligheternas skafferi, Massolit förlag 2017 
Alltid din dotter, Massolit förlag 2018 
Villa Havsbris, Norstedts 2019 
Klubben för lyckliga slut, Forum 2020 
Vingården för vilda drömmar, Forum 2021 
Sanningen om ostrondykerskan, Forum 2022 
Skriv feelgood!, tillsammans med Jenny Fagerlund, LB Förlag 2022 
 
Inför skrivandet av detta författarporträtt samtalade Helene  
Ehriander med Caroline Säfstrand 2022-02-18


